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Projektas „Sigma“ 
 

Vieta:       LIETUVA 

 

Projekto numeris:     55315 

 

Verslo sektorius:     Depozitoriumo kreditas (bankai) 

 

Pranešimo tipas:     PRIVATUS 

 

Aplinkosaugos kategorija:    B 

 

Patvirtinimo data:     2025 m. rugsėjo 24 d. 

 

Statusas:      Pasirašyta 

 

Paskelbimo anglų kalba data: Kaip leidžiama pagal Prieigos prie informacijos 

politikos III skirsnio 2.6 punktą, šio Projekto 

santraukos dokumento (PSD) atskleidimas buvo 

atidėtas pagal Prieigos prie informacijos 

direktyvos 1.4.4 punktą. 

 

Projekto aprašymas 

 

50 mln. eurų investicija į pirmaeilių obligacijų emisiją  UAB „ILTE“ (toliau – „ILTE“), Lietuvos 

nacionalinio skatinamojo banko, ir specialios paskirties įmonės (toliau – „SPV“), įsteigtos Airijoje 

ILTE suteiktų energijos vartojimo efektyvumo paskolų pakeitimo vertybiniais popieriais tikrojo 

pardavimo tikslais, naudai. 

 

Projekto tikslai 

 

Remti pirmąjį tikrąjį Baltijos šalyse energijos vartojimo efektyvumo paskolų pakeitimo vertybiniais 

popieriais pardavimą ir prisidėti prie kapitalo rinkos plėtros pasitelkiant naują finansinę priemonę 

regione, kuri leidžia perdirbti kapitalą ir toliau investuoti į pastatų renovaciją. 

 

Pereinamojo laikotarpio poveikis 

 

Numatomas pereinamojo laikotarpio poveikio (ETI) balas: 69 

 

Informacija apie klientą 

 

UAB „ILTE“ 

 

ERPB finansų santrauka 
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50 000 000,00 EUR 

 

Visos projekto išlaidos 

 

164 400 000,00 EUR 

 

Papildomumas 

 

ERPB parėmė pirmąją „ILTE“ pakeitimo vertybiniais popieriais emisiją, kuri taip pat yra pirmasis 

šalyje ABS pakeitimo vertybiniais popieriais sandoris. Atsižvelgiant į šios priemonės naujumą 

Lietuvoje, ERPB dalyvavimas palengvino kitų investuotojų dalyvavimą ir prisidėjo prie naujos 

Lietuvos emitento kapitalo rinkos priemonės sukūrimo. 

 

Aplinkos ir socialinių aspektų santrauka 

 

Priskirta B kategorijai (2024 m. ESP). Esamų EE paskolų pakeitimo vertybiniais popieriais pajamas 

ILTE, veikdama kaip finansinis tarpininkas, panaudos naujoms paskoloms daugiabučiams namams 

energinio efektyvumo renovacijai teikti. Su energijos vartojimo efektyvumo priemonių įgyvendinimu 

susijęs poveikis aplinkai ir socialinis poveikis bus susijęs su konkrečia vieta ir bus lengvai 

sušvelninamas taikant gerą valdymo ir statybos praktiką bei įgyvendinant ASVP. 

 

Projekto aplinkos ir socialinių aspektų išsamus patikrinimas (ESDD) buvo atliktas viduje ir apėmė 

ankstesnių metinių ataskaitų, kurias „ILTE“ pateikė pagal paskutinį projektą, vertinimą, viešai 

prieinamą informaciją ir diskusijas su klientu. „ILTE“ patenkinamai teikė ataskaitas apie savo aplinkos 

ir socialinės veiklos rezultatus, patvirtindama, kad aplinkosaugos ir socialinių veiksmų planas (ASVP) 

pagal neseniai Banko įgyvendintą projektą buvo įgyvendintas pagal sutartą grafiką. „ILTE“ yra įdiegusi 

tinkamą aplinkos ir socialinės vadybos sistemą (ESVS), atitinkančią nacionalinius teisės aktus, ir taiko 

tinkamas poveikio mažinimo priemones, skirtas konkrečioms su projektu susijusioms aplinkosaugos ir 

socialinėms problemoms spręsti. „ILTE“ turi aiškiai apibrėžtą tvarumo funkcinę strategiją, įskaitant 

principo „nedaryti reikšmingos žalos“ taikymą finansavimo sąlygose, aplinkos apsaugos politiką ir 

socialinės atsakomybės politiką. 

 

„ILTE“ užtikrins, kad energijos vartojimo efektyvumo dalinės paskolos būtų įgyvendinamos laikantis 

nacionalinių ir ES reikalavimų bei ERPB aplinkosaugos ir socialinių reikalavimų (ASR). „ILTE“ savo 

dalinėms paskoloms taikys konkrečias Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos tvarkas ir technines 

specifikacijas ir įtrauks atitinkamas nuostatas į rangovams skirtas konkurso specifikacijas, siekdama 

užtikrinti, kad daliniai projektai būtų įgyvendinami laikantis geros statybos rangovų valdymo praktikos. 

Informacija apie poveikį bus teikiama bendruomenėms ir gyventojams, taip pat statybos aikštelėse. 

 

Pagal patvirtintą ASVP bus užtikrinta, kad pastatų renovacijos darbai ir toliau atitiktų ERPB ASR. Į jį 

įtraukti punktai, susiję su „ILTE“ aplinkos stebėsenos procedūrų palaikymu ir informacijos atskleidimu. 

Bankas stebės ILTE aplinkosaugos ir socialinės veiklos rezultatus ir ASVP įgyvendinimą, rengdamas 

metines aplinkosaugos ir socialinės veiklos ataskaitas. 

 

Aplinkosauginiai vertinimai 
 

Suderinimas su Paryžiaus susitarimu: 
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Nustatyta, kad Projektas suderintas su Paryžiaus susitarimo klimato kaitos švelninimo ir prisitaikymo 

prie klimato kaitos tikslais, remiantis ERPB taikomu Paryžiaus susitarimo metodu tiesiogiai 

finansuojamoms investicijoms. Projektas atitinka Paryžiaus susitarimo prisitaikymo prie klimato kaitos 

tikslus, nes. klientas nevykdo veiklos, kurią vykdant būtų išmetama daug teršalų arba kuri būtų 

pažeidžiama klimato kaitos požiūriu. 

 

Žaliojo finansavimo priskyrimas: 

 

100 % ERPB finansavimo priskiriama žaliajam finansavimui, nes juo remiama veikla, kuria siekiama 

klimato kaitos švelninimo tikslų. Priskyrimas atliekamas pagal ERPB investicijų priskyrimo žaliajam 

finansavimui nustatymo metodiką ir specialias pastatų sektoriaus gaires. 

 

Techninis bendradarbiavimas ir dotacijų finansavimas 

 

Preliminari galimybių studija, Gyvenamųjų namų energijos vartojimo efektyvumo paskolų pakeitimas 

vertybiniais popieriais Lietuvoje. 

Techninis bendradarbiavimas sandorių srityje, siekiant teikti „ILTE“ konsultacijas, kad kartu su 

sandoriu būtų gautas emitento kredito reitingas. 

 

Bendrovės kontaktinė informacija 

UAB „ILTE“ 

uzklausos@ilte.lt  

https://ilte.lt/en 

Ukmergės g. 124, 08100 Vilnius, Lietuva 

 

Paskutinį kartą PSD atnaujintas 

 

Pereinamasis laikotarpis 

Papildomą informaciją apie ERPB taikomą poveikio pereinamajam laikotarpiui vertinimo 

metodiką rasite čia. 

Verslo galimybės 

Dėl verslo galimybių ar viešųjų pirkimų siūlome kreiptis į kliento įmonę. 

 

Dėl verslo galimybių su ERPB (nesusijusių su viešaisiais pirkimais) siūlome kreiptis: 

Tel.: +4420 7338 7168 

El. paštas: projectenquiries@ebrd.com 

 

Dėl valstybinio sektoriaus projektų siūlome apsilankyti interneto svetainės puslapyje ERPB viešieji 

pirkimai: 

Tel: +44 20 7338 6794  

El. paštas: procurement@ebrd.com 

 

https://www.ebrd.com/what-we-do/economic-research-and-data/transition-impact.html
mailto:projectenquiries@ebrd.com
http://www.ebrd.com/pages/workingwithus/procurement.shtml
http://www.ebrd.com/pages/workingwithus/procurement.shtml
mailto:procurement@ebrd.com
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Bendro pobūdžio paklausimai 

Specifinio pobūdžio paklausimus galima pateikti naudojantis ERPB paklausimų forma. 

Aplinkosaugos ir socialinė politika (ASP) 

ASP  ir su ja susiję reikalavimai veiklai (RV) nustato, kokiai būdais ERPB įgyvendina savo 

įsipareigojimą skatinti „aplinką tausojančią ir tvarią plėtrą.“ Į ASP ir RV Bankas yra įtraukęs specialias 

nuostatas, pagal kurias reikalaujama, kad klientai laikytųsi 

nacionaliniais įstatymais nustatytų galiojančių reikalavimų dėl informacijos viešinimo ir konsultacijų, o 

taip pat įvestų skundų teikimo ir nagrinėjimo tvarką, suteikiančią galimybę suinteresuotosioms šalims 

pateikti ir lengviau išspręsti susirūpinimą 

keliančius klausimus bei skundus, ypač dėl kliento ir projekto veiklos aplinkosaugos ir socialinėje 

srityje. Priklausomai nuo projekto keliamų pavojų ir poveikio aplinkai bei socialinei padėčiai pobūdžio 
ir masto, ERPB papildomai reikalauja, kad jo klientai atitinkamai atskleistų informaciją apie projektų 

keliamus pavojus ir poveikį, arba surengtų konstruktyvias konsultacijas su suinteresuotosiomis šalimis, 

apsvarstytų atsiliepimus ir į juos reaguotų. 

 

Išsamesnę informaciją apie ERPB praktiką šiais klausimais rasite ASP. 

Sąžiningumas ir atitikties užtikrinimas 

ERPB Vyriausiojo atitikties pareigūno tarnyba (VAPT) skatina gero valdymo praktiką ir užtikrina, kad 

visai Banko veiklai būtų taikomi aukščiausi sąžiningumo standartai, kuriuos numato tarptautinė 

geriausia praktika. Siekiant užtikrinti, kad projektai nekeltų nepageidautino pavojaus sąžiningumui ar 

Banko reputacijai, visiems klientams taikomas išsamus sąžiningumo patikrinimas. Bankas yra tos 

nuomonės, kad veiksmingiausia priemonė užtikrinti Banko operacijų sąžiningumą – nustatyti problemas 

ir jas išspręsti projekto vertinimo bei tvirtinimo etapais. Pagrindinis vaidmuo užtikrinant tokių apsauginių 

priemonių taikymą tenka VAPT, kuri taip pat padeda stebėti projektuose kylančius pavojus ir po 

investavimo. 

Be to, VAPT atsako už įtarimų dėl sukčiavimo, korupcijos ir netinkamo elgesio ERPB finansuojamuose 

projektuose tyrimą. Bet kuris sukčiavimą ar korupciją įtaręs asmuo (nesvarbu, ar būtų Banko darbuotojas, 

ar ne) turėtų nusiųsti rašytinį pranešimą vyriausiajam atitikties pareigūnui el. paštu 

compliance@ebrd.com. Problemas, apie kurias buvo pranešta, VAPT nukreips toliau spręsti. Visi gauti 

pranešimai, įskaitant 

anoniminius, bus peržiūrėti. Pranešimus galima pateikti bet kuria oficialia Banko kalba arba šalių, kuriose 

Bankas vykdo veiklą, kalbomis. Pateikta informacija turi būti įgyta garbingai. 

 

Prieigos prie informacijos politika (PIP) 

2025 m. sausio 1 d. įsigaliojusi Prieigos prie informacijos politika (PIP) nustato ERPB informacijos 

atskleidimo ir suinteresuotųjų šalių konsultavimo, kuriuo siekiama skatinti geresnę informacijos sklaidą 

ir Banko strategijos, politikos bei veiklos supratimą, principus.  

Norėdami sužinoti, kokią informaciją galima gauti ERPB interneto svetainėje, apsilankykite 
Prieigos prie informacijos politikai  skirtame puslapyje. 

 

Specifinio pobūdžio prašymus suteikti informaciją galima pateikti naudojant ERPB paklausimų formą.  

 

https://www.ebrd.com/eform/information-request
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
mailto:compliance@ebrd.com
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/public-information-policy.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/public-information-policy.html
https://www.ebrd.com/eform/information-request


 

 

PUBLIC 

PUBLIC 

Nepriklausomas atskaitingumo pagal projektus mechanizmas (NAPPM) 

Tuo atveju, jei mėginimai išspręsti aplinkosaugos, socialines ar informacijos viešinimo problemas 

tiesiogiai su Klientu ar Banku (pvz., per Kliento projekto lygmens skundų nagrinėjimo mechanizmą arba 

tiesiogiai pasitelkus Banko vadovybę) buvo nesėkmingi, apie susirūpinimą keliančias problemas fiziniai 

asmenys ir organizacijos gali pranešti 

per ERPB Nepriklausomą atskaitingumo pagal projektus mechanizmą (NAPPM). 

 

NAPPM užtikrina, kad bus atliktas nepriklausomas su projektu susijusių problemų, dėl kurių buvo 

padaryta arba galimai bus padaryta žala, patikrinimas. 

Mechanizmo paskirtis – remti projekto suinteresuotųjų šalių dialogą sprendžiant aplinkosaugos, 

socialines ir informacijos viešinimo problemas; nustatyti, ar Bankas 

laikosi savo Aplinkosaugos ir socialinės politikos arba konkrečiam projektui taikomų Prieigos prie 

informacijos politikos nuostatų ir, jei taikoma, spręsti bet kokius minėtų politikų nesilaikymo klausimus, 

tuo užtikrinant, kad ateityje nebepasitaikytų su Banku susijusių neatitikties atvejų. 

 

Apsilankykite Nepriklausomam atskaitingumo pagal projektui mechanizmui skirtame tinklalapyje, 

kuriame rasite išsamesnę informaciją apie NAPPM, jam priskirtas funkcijas ir kaip pateikti Prašymą 

atlikti peržiūrą. Jei norėtumėte pasitarti ir daugiau sužinoti apie NAPPM bei prašymų teikimo tvarką, 

susisiekite su NAPPM el. paštu ipam@ebrd.com.  

 

 
 

https://www.ebrd.com/news/publications/policies/environmental-and-social-policy-esp.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/what-we-do/strategies-and-policies/access-to-information-policy.html
https://www.ebrd.com/project-finance/independent-project-accountability-mechanism.html
https://www.ebrd.com/eform/IPAM/Request_form
mailto:ipam@ebrd.com

